

17 września 2018



## Wielka termomodernizacja w gminie Ćmielów

**Na terenie gminy Ćmielów trwają termomodernizacje dwóch budynków - Publicznej Szkoły Podstawowej im. prof. Mariana Raciborskiego w Brzostowej oraz Samorządowego Przedszkola w Ćmielowie. Wartość obydwu prac przekracza 2,8 mln zł, przy czym dofinansowanie 1,3 mln zł ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Zakończenie inwestycji przewidywane jest na koniec listopada.**

Wszystkie prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, chociaż ich zakres jest dość duży i wymaga pracy wielu ekip budowlanych, montażowych.

W budynku Publicznej Szkoły Podstawowej im. prof. Mariana Raciborskiego w Brzóstowej najpierw zostały zdemontowane rurociągi stalowe, grzejniki żeliwne oraz piece centralnego ogrzewania. Następnie przystąpiono do kolejnego etapu modernizacji, zamontowane zostały rurociągi stalowe ocynkowane zaprasowywane oraz grzejniki stalowe płytowe z zaworami termostatycznymi. Już rozpoczęły się prace elektromontażowe, które polegają na wymianie opraw oświetleniowych świetlówkowych. W ich miejsce zamontowane zostaną oprawy LED. W dalszej kolejności planuje się ocieplenie budynku i ścian zewnętrznych poniżej poziomu gruntu.

W przypadku budynku Samorządowego Przedszkola w Ćmielowie wykonano już ocieplenie ław fundamentowych, demontaż pokrycia dachowego, montaż pierwszej warstwy papy podkładowej, ocieplenie ze styropianu na połowie powierzchni dachu budynku. W dalszej kolejności położono już warstwę podkładową, wymieniono obudowę nawietrzaków dachowych, zdemontowano płyty ze ścian zewnętrznych oraz częściowo zamontowano nowe płyty wraz z folią wiatroszczelną. W najbliższym czasie planowane jest ocieplenie budynku, montaż płyt i styropianu, montaż ocieplenia dachu. W dalszej kolejności wymienione zostaną okna.

- Termomodernizacja była jedynym sposobem pozyskania środków na poprawę warunków edukacji przedszkolnej w przypadku naszej gminy – mówi burmistrz Jan Kuśmierz. – Wszelkie środki z działań dotyczących upowszechnienia i wzrostu jakości edukacji przedszkolnej przyznawane są tym, którzy wykażą zwiększenie liczby miejsc w przedszkolach, co w naszym przypadku, ze względu na słabą demografię i dobrze zorganizowaną sieć przedszkoli, było niemożliwe.

## Galeria zdjęć

